**OBLIQUS**, a, uni, adjct. ab ob et liquis, quam vocem vide suo loco. De notatione vide *Foss.* et *Martin.* ubi multa. — Quod ad scriptiæ attinet ut *anticus* pro antiquis, sic oblicus pro obliquis scribebant veteres; *V.* Wagner, *Orthogr.* *Virgil.* p. 449. Hinc oblicum, minime vero, ut vulgatae Edd. oblitum legendum est apud *eumd.* *Virg.* 3. G. 236. — Comp. *Obliquior* I. — Obligus est a recto deflexus, curvatus, transversus, λοξός, πλάγιος (It. obliquo, torto, piegato, bieco, che va a sghembo, a traverso, in banda; Fr. oblique, qui est ou qui va de biais, de travers, incliné; Hispan. obliquo, inclinado; Ger. seitwärts, schief, schräg, von der Seite; Engl. oblique, a-wry, sidelong, thwart, turned sideways, slant, slanting, transverse).

I.) Proprie. — a) Generatim *Cic.* 4. *Dicitur* 53. 120. Animal omne, ut vult, ita utitur moto sui corporis, prono, obliquo, supino. *Ovid.* 2. *Amor.* 17. 20. de *Vulcano*. Turpiter obliquo claudicat illæ pedes. *Cæs.* 4. *B. G.* 17. Sobilex ad inferiorem partem illuminis obliquis adagebantur. At oblique, et 7. *ibid.* 73. Obliqui ordines in quincunxum dispositi. *Id.* 1. *B. C.* 76. Obliquo itinere lorum aliquem petere. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 10. 36. (99). de *Apelle*. Pinxit Antigonum regis imaginem altero lumine orbam, primus ex cogitata ratione vitia condendi; obliquum namque fecit. in *profilo*. *V.* CATAGRAPHUS. *Id.* 2. *ibid.* 77. 79. (188). Positio Signiferi circa media sui obliquior est, juxta solstitium recessor. *Horat.* 3. *Od.* 22. 7. Vertes obliquum medium ictuum scilicet quia dentes exsertos habet a lateribus oris. *Ovid.* *Heroïd.* 4. 104. obliquo dente timedus aper, et *ibid.* 6. 87. refreuat aquas, obliquaque flumina sistit, et 9. *Met.* 18. Amnis curibus obliquis illeus, et 1. *ibid.* 39. Fluminque obliquis cinctus declivia ripis, et 10. *ibid.* 491. obliqua radix. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 29. 46. (86). Polypi natanti obliqui in caput. *Il.* 8. *ibid.* 24. 36. (88). Obliquo capite speculari col collo torto. *Ovid.* 2. *Fast.* 457. Jam levis obliquus subdit Aquarios unna. h. e. inversa. — Obliquus etiam dicitur, qui a latere situs est, non adversus, nec aversus. *Cic.* 6. de *republ.* 19. Ilos, qui incolumi terram, partim obliquos, partim aversos, partim citam adversos stare vobis. *Ovid.* 5. *Met.* 132. Ilojus in obliquum missum stetit inguine ferrum. *Val. Flacc.* 2. 7. Templaque Tisseæ mergunt obliqua Diana. *Propert.* 4. 3. 21. obliquum dicit torquentem funes, quia cessim graditur, et obliquo corpore. — b) Speciatim, Obliquo oculo aspicere est in latus delleto, mirare con oculo bieco; quod faciunt invidentes, et dolentes alienis bonis: cui contrarium est rectis oculis. *Ovid.* 2. *Met.* 707. Illa deam obliquo fugientem lumine cernens. *Horat.* 1. *Ep.* 14. 37. Nou istic obliquo oculo mea commoda quisquam Limat. *Stat.* 3. *Theb.* 377. Respectique truces obliquo lumine maties. *Id.* 2. *Siln.* 6. 102. obliquoque notat Proserpina vultu. — c) Ab obliquo, oblique, a latere. *Ovid.* *Remed.* am. 121. Stultus ab obliquo qui quoniam descendere possit, Pugnat in adversa ire rotator aquas. Adde *eumd.* 10. *Met.* 675. — d) Ex obliquo, idem. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 31. 31. (99). Plures soles simul renuntur, nec supra ipsu, nec infra, sed ex obliquo. — e) Per obliquum, idem. *Horat.* 3. *Od.* 27. 6. seipsum per obliquum simili sagittam Terrui mannos. — f) In obliquum, idem. *Virg.* 1. G. 97. Et qui, prosciso quæ suscitat æquore terga, Rursus in obliquum verso perrutupit aratio. *Orid.* 2. *Met.* 130. de *Zodaco*. Sectus in obliquum est lato curvamine limes. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 55. (152). Canei in obliquum aspiciunt. *Id.* 27. *ibid.* 9. 55. (79). Filicis radices longæ in obliquum. — g) Obliquum adverbii more, idem. *Apul.* 3. *Met.* Oculis obliquum respiciens.

II.) Translate. — 1. Dicitur de transversa huminum cugnatione. Hinc poetice obliquum genus ejus est, qui non ex eadem matre mecum, sed ex concubina patris mei progenitus est. *Stat.* 5. *Theb.* 221. quibus ubera mecum Obliquum a patre genus. *Lucan.* 8. 286. obliquum maculat qui sanguine regnum. Al. hic expon. ex femina descendens, quia cognatio ex feminis transversa est, recta autem ex viris. ¶ 2. De oratione; et — a) *Obliquum* dictum, obliquus sermo est, in quo non directo et aperte, sed velut per ambages et tacite quippiam significamus, aut perstrugimus. *Tac.* 14. *Ann.* 11. Temporum Claudianorum obliqua insectatione cuncta ejus dominacionis flagitia in matrem transtulit. *Quintil.* 9. 2. 79. Et si pater, qui infamem in matrem filium secreto occidisset, reus male tractationis, jacularetur in uxorem obliquis sententiis. *Martial.* 7. 62. Ne quid liberti narrent servique paterni, Et notet obliqua garrulitate cliens. *Sueton.* *Domit.* 2. *extr.* Obliquis orationibus corpore aliquem. *Aurel. Vict. Epit.* 9. Quam etiam caudicorum obliqua dicta contemneret. *Stat.* 1. *Si.v.* 27. Cessent mendaces obliqui carminis astus. h. e. in alicuius laudem, dissimulato tamen nomine, compositi. *Ammian.* 15. 5. post init. Velut Silvanus rogante verbis obliquis oranteque amicos, ut se altiora coptantem et propediem solium Principis adiutorum juarent. Sic *Id.* 29. 1. circa fin. Confutabant Theodorum litteræ suæ, per ambages obliquas ad Hilarius scriptæ. — b) *Obliqua oratio* est, quæ non recte constructione dirigitur ad eum, ad quem habetur, sed per obliquos casus, et infinitivum modum, parlar indirecte: cui opponitur directa. *Quintil.* 9. 2. 37. Apud historicos reperinatur obliquæ allocutiones, ut in T. Livii primo statua libro (c. 9): Urbes quoque, et cetera, ex infimo nasci: deinde etc. *Justin.* 38. 3. 11. Quam orationem obliquam Pompejus Trogus exposuit, quoniam in Livio et in Sallustio reprehendit, quod contiones directas, pro sui oratione operi suo inserviendo, historiæ modum excesserint. — c) *Obliqui casus* apud Grammaticos sunt reliqui præster rectos. *Farrar.* 8. L. L. 49. *Müll.* Alia casus habent et rectos et obliquos, alia rectos solum, alia modo obliquos. *Quintil.* 1. 6. 25. Similes quoque positiones in longe diversas figuræ per obliquos casus exequunt. — d) *Obliqua positio* in verbis est, quæ a prima descendit, ut laudavi a laudo, pepigi a pago. *Id.* 1. 6. 10. Prima aliquando positio ex obliquis inventitur, ut memoria repetito convictos a me, qui reprehenderant, quod hoc verbo usus essem, pepigi. ¶ 3. De nominibus, obliquus adversus aliquem, iufensus, inimicus, invidus. *Flor.* 4. 2. Cato adversus potentes semper obliquos, detrectare Pompejum, atque ejus obstrepere. — Ilinc

*Obliquum*, i. n. 2. substantivorum more, et *Obliquum*, adverbii more usurpalum *V.* sub I. c., d., e., f., et g.

**OBLISUS**, a, uni. *V.* OBLIDO.

**OBLITERATIO**, OBLITERATOR, OBLITERO. *V.* OBLITTERATIO, OBLITTERATOR, OBLITTERO.

**OBLITERSCO**, tescis, tui, tescere, n. 3. (ob et latesco) delitescere, abscondi, nascondersi, stare celato, ἐπιλεῖσθαι. *Cic.* Tim. 10. ad fin. Quibusque temporibus a nostro aspectu oblitescant. *Farrar.* 1. R. R. 31. 1. Aream esse oportet solidam terra pavita, ne in riuis ejus grana oblitescant. *Seneca Ep.* 55. ante med. Qui, velut timidum atque inuis animal, metu oblituit.

**OBLITOR**, öris, n. 3. qui oblitus est, vel obliviscitur, chi ha dimenticato, o dimenta. *Hieronym.* in Ps. 88. v. 30. Derelictores legis, judiciorum oblitores.

**OBLITTERATIO** vel obliteratio, önis, f. 3. (oblitero) cancellamento, abolizione, actus obliterandi, deletio, et translate oblio. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 7. 18. (47). Tento mæris deprehenditur æris obliteratio. h. e. fundendi æris scientia obliteratio. *Arnob.* 6. 7. Vetusatis obliteratione celari. *Ammian.* 30. 6. Pacem cum præteriorum obliteratione obserantes.

**OBLITTERATOR** vel obliterator, öris, m. 3 (oblitero) qui delet, aut in memoriam auferit, et translate qui obliviscitur. *Tertull.* 4. *advers.* *Marcion.* 26. ad fin. Commemorator, non obliterator vestitatem.

**OBLITTERATUS** vel obliteratus, a, um. *V.* voc. seq.

**OBLITTERO** vel oblitero, as, avi, örum, ate, a. 1. (obliro, ob et littera). Part. *Oblitterans* II.; *Oblitteratus* I. et II.; *Oblitterandus* II.; *Oblitteraturus* II. — Oblitterare est litteris aliquid

superducere, oblinere, atque adeo abradere, abole-re, delere, *ἀποψίω, cancellare, cassare, distrug-gere.*

1.) Proprie. *Tac.* 13. *Ann.* 23. Exsiliumque ac-cusatori irrogatum, et tabulae exustae sunt, quibus obliterata ærarii nomina retrahebantur. *Alii pro no-mina leg. monimenta.*

II.) Translate est oblitisci, memoriam auferre, ex animo delere, togliere dalla memoria, dimenticare, mettere in dimenticanza. *Accius apud Non.* p. 146. 30. *Merc.* Inimicitias extintas, atque obliteratas memoria renovare. *Cic. Vatin.* 6. 15. Quod maximis rebus, quas postea gessit, ob-litterandum esset. *Id. post redit. in senat.* 8. 21. Publici mei beneficii memoria privatam offensio-nem obliterarunt. *Catull.* 64. 232. Hæc vigeant manda-ta, nec ulla obliteret ætas. *Liv.* 3. 59. Pe-cata obliterare repete. *Id.* 39. 20. extr. Non tamen obliterare famam rei male gestæ potuit. *Id.* 21. 29. extr. Obliterare memoria. *Id.* 3. 71. Res obliterata vetustate. *Id.* 41. 24. Suo beneficio paternas similitates obliterans. et 43. 2. Præterita silentio obliterare. Sic *Sueton. Tib.* 22. Si-lentio rem obliterare. *Tac.* 11. *Ann.* 15. Ne ri-fus-sacrorum obliterarentur. *Id.* 1. *ibid.* 51. Tem-pus obliterandæ seditionis. *Id.* 6. *ibid.* 32. Bona juventute senectutæ flagitiosa obliteravit. *Id. Dia-* 8. Libentius enim novis et recentibus, quam remotis et obliteratis exemplis utor, et *ibid.* 22. Ut jam obliterata ut oientia. *Iactant.* 6. *Instit.* 24. Deus promittit, se obliteraturum omnes iniqui-tates ejus, qui justitiam denouo experit operari. *Liv.* 26. 41. Adversæ pugnæ in Hispania nullus in animo, quam meo, minus obliterari possunt. *V. Drakenborg.* ad h. l.